
Smlouva o dodávkách stravy
dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, ředitelem nemocnice
IČ: 00179540
DIČ: CZ 00179540
bank. spojení: KB Havlíčkův Brod, č. ú. 17938521/0100
zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr., vložka 876
(dále jen dodavatel)
a
Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupený: Ing. Hanou Hlaváčkovou, ředitelkou
IČ: 60128071
bank. spojení: Komerční banka Havlíčkův Brod, č.ú. 2765710257/0100 
tel.: 569 408 701, mobil: 728 501 415
Organizace je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr,
vložka 794
(dále jen odběratel)

I. Předmět smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude odběrateli pravidelně dodávat celodenní 
stravu určenou klientům a zaměstnancům odběratele na pracoviště Husova 2119, a 
odběratel bude tuto stravu odebírat a hradit dodavateli kupní cenu za podmínek níže 
stanovených.

II. Rozsah dodávek, objednávání stravy

1. Dodavatel se zavazuje dodávat stravu připravenou výhradně v jeho vlastním stravovacím 
provozu.

2. Odběratel se zavazuje odebírat stravu v rozsahu 5 jídel denně (snídaně, přesnídávka, oběd, 
svačina a večeře). Počet porcí se řídí aktuální objednávkou odběratele, podanou vždy 
nejpozději do 5.30 hod daného dne pro klienty a pro zaměstnance nejpozději den předem do 
14.00 hodin.

3. Pro účely objednávek je dodavatel povinen poskytnout odběrateli jídelní lístek, a to vždy 
nejméně patnáct dní před začátkem kalendářního měsíce, na nějž je jídelní lístek sestaven.

4. Součástí dodávek stravy je i léčebná výživa (diety pro osoby se zvláštními stravovacími 
potřebami), připravená pod dohledem nutričních terapeutů. Ty se budou pravidelně 
zúčastňovat stravovacích komisí v DPS a podmětné návrhy budou zapracovávat do jídelních 
lístků. Nabídka diet je uvedena v aktuálním jídelním lístku.

5. Součástí dodávek jsou dále nápoje (pitný režim) v rozsahu dle objednávek odběratele.
6. Dodavatel je držitelem Certifikátu SAK, který garantuje správné pracovní postupy při přípravě 

a dodávce stravy. Na požádání odběratele také umožní kontrolu těchto postupů.



III. Cena a platební podmínky

1. Odběratel je povinen uhradit cenu za dodávanou stravu dle aktuálního ceníku dodavatele, 
uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Dodavatel je oprávněn ceník aktualizovat, je však povinen odběratele na změnu písemně 
upozornit nejméně dva měsíce před účinností takové změny. Odběratel má právo vypovědět 
smlouvu do patnácti dnů od doručení tohoto upozornění; výpovědní doba uplyne v poslední 
den před vstupem nového ceníku v účinnost.

3. Odběratel bude hradit cenu dodané stravy bezhotovostním převodem na základě účetního 
dokladu vystaveného dodavatelem, a to vždy do 15 dnů od skončení daného měsíce. 
Splatnost činí 30 dnů.

IV. Doprava a manipulace

1. Dodavatel se zavazuje dopravit dodávanou stravu k odběrateli na rampu vlastními 
motorovými dopravními prostředky na vlastní náklad, kde si ji personál DPS převezme.

2. Při přepravě bude využívat termonádoby a vozíky, které jsou vlastnictvím odběratele.
3. Odběratel je povinen použité nádoby a vozíky předat včas k dalšímu využití. Očistu, údržbu 

nádob a vozíků včetně likvidace zbytků provádí dodavatel.

V. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 1. 6. 2019. Podmínkou účinnosti 
je zveřejnění smlouvy v registru smluv. Zveřejnění zajistí dodavatel.

2. Obsah této smlouvy je možno měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Tuto smlouvu lze písemně vypovědět, a to ve lhůtě 3 měsíců ode dne, kdy byla písemná 
výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně. Tím není dotčena možnost výpovědi 
dle čl. Ill odst. 2.

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními platných a účinných 
právních předpisů České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

V Havlíčkově Brodě dne: 31 i. ■?«<'?

za odběratele
Ing. Hana Hlaváčková
ředitelka DPS Havlíčkův Brod, p. o.

Mgr. David Rezničenko MHA 
ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod, p. o.



Příloha smlouvy číslo 1.

Cenová nabídka


